[image: image1.png]

Муниципальное образование поселок Ставрово

 Собинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы поселка Ставрово

от 22.01.2016                                                                                       № ___1___
Ставрово

	Об опубликовании (обнародовании) муниципальных правовых актов

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 43 Устава муниципального образования поселок Ставрово, в целях упорядочивания опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Совета народных депутатов поселка Ставрово,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Совета народных депутатов поселка Ставрово согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка Ставрово                                             П.А.Павлов
Приложение
к постановлению

Главы поселка Ставрово
от 22.01.2016 №_______
Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Совета народных депутатов поселка Ставрово
1. Порядок опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Совета народных депутатов поселка Ставрово (далее - Порядок) устанавливает порядок опубликования (обнародования) принятых Советом народных депутатов поселка Ставрово муниципальных правовых актов (далее - муниципальные  правовые акты).
2. Целью настоящего Порядка является доведение до сведения населения поселка содержания муниципальных правовых актов, направленных на установление, изменение или отмену общеобязательных правил, действующих на территории муниципального образования поселок Ставрово (далее - муниципальное образование).

3.Официальным опубликованием (обнародованием) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования поселок Ставрово считается первое размещение (опубликование) полного текста на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» www. stavrovo-info.ru или первая публикация в газете «Доверие», информационно-публицистическом листке Совета народных депутатов поселка Ставрово и Администрации поселка Ставрово  «Вести Ставрово».

4 Обязательному официальному опубликованию (обнародованию) подлежат нормативные правовые акты, официальное опубликование (обнародование) которых предусмотрено действующим законодательством, а также правовые акты, имеющие общеобязательный характер и затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, интересы юридических лиц, за исключением муниципальных правовых актов, или их отдельных положений, содержащих сведения, распространение которых ограничено законом.
5. Муниципальные правовые акты, не имеющие общеобязательного характера и не затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, могут быть официально опубликованы (обнародованы) в случае, если содержат на то указание в самом правовом акте.

6. Способы доведения муниципальных правовых актов до сведения населения муниципального образования указываются в принятом муниципальном правовом акте.

7. Финансирование расходов органов местного самоуправления поселка Ставрово в обеспечение договорных отношений с редакцией печатного средства массовой информации является составной частью расходных обязательств и осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования поселок Ставрово.

8 Муниципальные нормативные правовые акты Совета народных депутатов поселка Ставрово, а также муниципальные правовые акты, не являющиеся нормативными актами, направляются для официального опубликования (обнародования) не позднее рабочего дня следующего за днем подписания.

9. Контроль за правильностью и своевременностью опубликования (обнародования), в том числе размещения на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» муниципальных правовых актов осуществляется секретарем аппарата Совета народных депутатов.